Página 97   12 de Janeiro de 2022 Nº 28.162Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE

<BEGIN:1310914:97>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 003/2021
Processo Licitatório 052/2021

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através da
comissão permanente de licitação, torna público aos interessados que o
processo licitatório Tomada de Preços 003/2021, cujo objeto é a Contratação
de empresa para execução de obra de ampliação da Escola Municipal
Ulisses Guimarães, se sagrou vencedora do certame a empresa
ASG SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ:
35.161.606/0001-93, com proposta no valor global de R$ 105.482,40 (cento
e cinco mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos),
tudo em conformidade com o edital e seus anexos. Maiores informações
poderão ser obtidas na sede da prefeitura, no portal da transparência
no endereço eletrônico http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br/,
solicitadas por e-mail no endereço licitacao@novohorizontedonorte.mt.gov.
br  e telefone (66) 3559 1137. Novo Horizonte do Norte-MT, 11 de janeiro
de 2022. JULIANO GAMBA Presidente CPL
<END:1310914:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1311054:97>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 030/2021

A Prefeitura Municipal de Novo Mundo, Estado de Mato Grosso, através
da Pregoeira Oficial, torna público que realizou Licitação na Modalidade
“Pregão Presencial” nos termos da Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 e suas
alterações, em sua Sede na Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista,
às 14:00 horas do dia 10 de janeiro de 2022, objetivando o para O
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDIMENTO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO - MT,
conforme discriminado no Edital, onde obteve o seguinte resultado:Sagrou
se vencedora do citado certame o seguinte licitante V. CAR VEÍCULOS
EIRELI, com o valor de R$ 281.160,00 (duzentos e oitenta e um mil
cento e sessenta reais). Assim por ter apresentado propostas com preço
praticado no mercado e dentro das condições exigidas no Edital, foi
declarada vencedora.O Processo Administrativo referente à licitação
acima, encontra-se a disposição dos interessados na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Novo Mundo/MT, sito na Rua Nunes Freire, n° 12,
Alto da Bela Vista, de segunda a sexta-feira no horário de atendimento ao
público.Novo Mundo MT, 11 de janeiro de 2022.

Mirian Biazotto
Pregoeira Oficial

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021
ATO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO

Tendo em vista o resultado do julgamento das propostas da licitação
realizada sob a modalidade de Pregão Presencial nº 031/2021 referente
ao REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA, TECIDOS, TONERS E
CARTUCHOS) PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DO MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO - MT, devidamente lavrado em ata,
adjudico o seu objeto aos licitantes No lote 01 seguintes vencedores:
JUDITE TEREZINHA UMANN RIBEIRO EPP com o valor de R$: 338.559,34
(trezentos e trinta e oito mil quinhentos e cinquenta e nove reais e trinta e
quatro centavos),  REZER FRUTUOSO & CIA LTDA com o valor de R$:
205.974,65 (duzentos e cinco mil novecentos e setenta e quatro reais
e sessenta e cinco centavos) , OVANDIR BATISTA JUNIOR ME com o
valor de R$: 6.987,00 (seis mil novecentos e oitenta e sete reais), QUERIS
MULTI COISAS LTDA  com o valor de R$  76.147,64 ( setenta e seis mil
cento e quarenta e sete mil e sessenta e quatro centavos), e no Lote 02 os
seguintes vencedores: JUDITE TEREZINHA UMANN RIBEIRO EPP com o
valor de R$: 9.803,50 (nove mil oitocentos e três reais e cinquenta centavos)
OVANDIR BATISTA JUNIOR ME com o valor de R$: 19.842,00 (dezenove
mil oitocentos e quarenta e dois reais ) e MARCOS S BIUDES EIRELI com o
valor de R$: 65.501,30 ( sessenta e cinco mil quinhentos e um reais e trinta
centavos ). Por ter sido classificado no certame DETERMINO que sejam
adotadas as medidas cabíveis para contratação das referidas licitantes.

Novo Mundo - MT, em 10 de janeiro de 2022.

ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2021
     PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado na
modalidade de Pregão Presencial nº 031/2021, e resultados apresentados
pela Comissão Permanente de Licitação, homologo o presente certame
para todos os efeitos previstos em lei. O objeto do Processo Licitatório é:
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA, TECIDOS, TONERS E
CARTUCHOS) PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DO MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO - MT.Novo Mundo - MT, em 10 de
janeiro de 2022.

ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022
Tipo: Menor Preço Por Lote

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO, neste ato representada por
sua Pregoeira designada pela Portaria nº. 306, de 01 de dezembro de 2021,
torna público aos interessados que realizará licitação no dia 25/01/2022, às
08H00, Registro de Preços para futura e eventual Contratação de prestação
de serviços de retifica, bico e bombas injetoras, serviços de funilaria, conserto
de radiadores, sistema de freios a ar, cambagem, caster, alinhamento e
balanceamento para manutenção preventiva e corretiva em atendimento
a frota Municipal de Novo Mundo - MT, conforme especificações do Edital
de Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta
instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade,
onde poderão obter maiores informações a partir das 07H00min às
11H00min e no site oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br.Novo
Mundo, MT, 12 de janeiro de 2022.

Janilse Pagno
Pregoeira Oficial

Antônio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1311054:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1310891:97>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº

01/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, torna público
aos interessados que realizará licitação às 08h00 horas (Brasília) do dia
25 de janeiro de 2022, O credenciamento será das 07h30 às 08h00.
Os envelopes nº 01 e 02 deverão ser entregues até às 08h00 horas
(Brasília), na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São
Joaquim. OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ESPECIALIDADE DE CIRURGIA
GERAL, CLÍNICO GERAL E GINECOLOGIA OBSTETRÍCIA, PARA
ATENDIMENTO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO
SÃO JOAQUIM, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS NO HOSPITAL MARIA
DOLORES T. JORDÃO E PRÉ E PÓS OPERATÓRIO DOS PACIENTES
DE CIRURGIA, PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE NOVO SÃO JOAQUIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL: sites: https://www.
novosaojoaquim.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/.
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão solicitar informações junto
a Comissão de Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio pelo fone abaixo.
TELEFONE: (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 11 de janeiro de 2022.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1310891:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1311007:97>

DECRETO Nº 1355/2022.

11/01/2022
“Dispõe sobre a Atualização do Valor da Unidade Padrão
Fiscal do Município de Porto Alegre do Norte - UPF/PAN, de
acordo com o artigo 479 da Lei Complementar nº 003/2016,
que instituiu o Código Tributário Municipal, para efeito de
cobrança dos tributos e outras receitas de competência do
Município, no exercício de 2022, e dá outras providências”

DANIEL ROSA DO LAGO, Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte,
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT